

# **Do 31 stycznia złóż informację o wyrobach zawierających azbest**

**Przypominamy o obowiązku składania przez osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami informacji o wyrobach zawierających azbest.**

**Właściciel nieruchomości, jako osoba fizyczna niebędąca przedsiębiorcą, na której wykorzystywane są wyroby zawierające azbest, jest zobowiązany do:**

- Corocznego sporządzania spisu z natury z wykorzystaniem formularza „Informacji o wyrobach zawierających azbest” i składania go w Urzędzie Gminy Bodzechów z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim w terminie do 31 stycznia każdego roku (osoba prawna lub prowadząca działalność gospodarczą zobowiązana jest do przedłożenia formularza w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego).**

**Zgodnie z obowiązującymi przepisami osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami, na których nieruchomości znajdują się wyroby zawierające azbest, mają obowiązek złożenia w/w informacji za 2018 r. - do Wójta Gminy Bodzechów w terminie do 31 stycznia 2019 roku.**

W przypadku planowania robót budowlanych polegających na demontażu pokrycia dachu należy dokonać stosownego zgłoszenia do organu architektoniczno-budowlanego w Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim co najmniej na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót lub uzyskać pozwolenie na budowę - w przypadku zmiany elementów konstrukcji dachu.

Azbest jest substancją niebezpieczną dla środowiska i zdrowia człowieka. Jego wykorzystywanie i użytkowanie zostało unormowane prawem i powinno odbywać się zgodnie z przyjętym przez rząd Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, według którego Polska ma zostać oczyszczona z azbestu do 2032 roku.

**Wzory dokumentów dostępne w Urzędzie Gminy Bodzechów z/s ul. M. Reja 10-Otrowiec Św., oraz na stronie internetowej Urzędu [www.ugb.pl](http://www.ugb.pl) . Więcej informacji pod nr tel. 412653838.**

**Mieszkańcy którzy nie złożą takiej informacji nie będą mogli skorzystać z programu dofinansowania kosztów odbioru i utylizacji azbestu pochodzącego z wymiany pokrycia dachowego w 2019 !!!**